[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28.12.2016  № ПОС.03-1822/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского от 08.05.2015 № ПОС. 03-0680/15 «Об утверждении городской целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Переславле-Залесском" на 2015-2018 годы»

 	В целях изменения и уточнения объема финансирования городской целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Переславле-Залесском" на 2015-2018 годы»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет

1. Внести в постановление Администрации г.Переславля-Залесского от 08.05.2015 № ПОС. 03-0680/15 «Об утверждении городской целевой программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Переславле-Залесском" на 2015-2018 годы» в редакции постановлений Администрации  г. Переславля-Залесского  от 07.07.2015 № ПОС.03-1034/15; от 04.03.2016 № ПОС.03-0255/16 следующие изменения:
1.1.  В Паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Всего: 819,85516 тыс. рублей, в том числе:
 - областной бюджет – 261,863 тыс. рублей;
- городской бюджет – 557,99216 тыс. рублей.
2015 год: Всего – 107,99216 тыс.рублей, в том числе:
- городской бюджет – 107,99216 тыс. рублей.
2016 год: Всего – 411,863 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет – 261,863 тыс. рублей;
- городской бюджет – 150,0 тыс.рублей.
2017 год: Всего - 150,0 тыс. рублей, в том числе:
 - городской бюджет – 150,0 тыс. рублей.
2018 год: Всего - 150,0 тыс.рублей, в том числе:
- городской бюджет – 150,0 тыс.рублей.
1.1.2.  Позицию «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
Объем финансирования Программы за период 2015-2018 годы составит 819,85516 тыс. рублей, в том числе:
	№ п/п
	Наименование бюджета
	Потребность в ресурсах (тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Областной бюджет
	261,863
	-
	261,863
	-
	-

	1.
	Городской бюджет
	557,99216
	107,99216
	150,0
	150,0
	150,0

	ИТОГО по Программе
	819,85516
	107,99216
	411,863
	150,0
	150,0

1.2. Раздел VI « Перечень программных мероприятий Программы» изложить в следующей  редакции согласно Приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы    Администрации города Ж.Н.Петрову.

Заместитель Главы Администрации
города  Переславля-Залесского                                                                               Ж.Н. Петрова

Раздел VI. Перечень программных мероприятий Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат городского бюджета, тыс. руб.
	Исполнители

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев СО НКО

	1.1
	Распространение методических материалов по повышению профессионального уровня и правовой грамотности руководителей СО НКО

	-
	-
	-
	-
	Отделение Ресурсного центра для       СО НКО     города Переславля-Залесского, УСЗН и Т

	1.2
	Содействие обмену опытом  между
СО НКО города Переславль-Залесский и других муниципальных образований Ярославской области
	-
	-
	-
	-
	Отделение Ресурсного центра для       СО НКО     города Переславля-Залесского, УСЗН и Т

	2.
	Развитие сферы социальных услуг, предоставляемых СО НКО населению

	2.1
	Обучение пожилых граждан, инвалидов основам компьютерной грамотности и в сети Интернет
	-
	-
	-
	-
	Ресурсный центр для       СО НКО города Переславля-Залесского, Городской совет ветеранов, ВОИ

	3.
	Предоставление субсидий СО НКО на организацию их деятельности

	3.1
	Предоставление субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям ветеранов, инвалидов, пожилых людей, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа город Переславль-Залесский на уставную деятельность

	Администрация города,           УСЗНиТ

	Городской бюджет
	67,661
	100,0
	100,0
	100,0

	3.2
	Проведение конкурса и предоставление на конкурсной основе субсидий  общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа город Переславль-Залесский на реализацию общегородских или социально значимых мероприятий, направленных на повышение качества жизни пожилых людей (проведение ежегодного конкурса проектов по оказанию социальных услуг ветеранов, инвалидам и пожилым людям).

	Администрация города,           УСЗНиТ

	Городской бюджет
	20,33116
	25,0
	25,0
	25,0

	3.3
	Проведение конкурса и предоставление на конкурсной основе субсидий  обществен-ным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа город Переславль-Залесский на реализацию общегородских или социально значимых мероприятий, направленных на социальную адаптацию инвалидов и их семей  (проведение ежегодного конкурса проектов по интеграции инвалидов в общество).

	Администрация города,           УСЗНиТ

	Городской бюджет
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3.4
	Субсидия социально ориентированным некоммерческим организациям на конкурсной основе

	Администрация города,           УСЗНиТ

	Областной бюджет
	-
	261,863
	-
	-

	4.
	Имущественная поддержка СО НКО

	4.1
	Оказание имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем  фактического           пользования такими некоммерческими организациями муниципальным имуществом (помещениями).
	-
	-
	-
	-
	УМС

	5.
	Информационная и консультационная поддержка СО НКО

	5.1
	Освещение деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций через городские средства массовой информации
	-
	-
	-
	-
	Средства массовой информации,
 ОАО «Телеканал «Переславль»

	5.2
	Размещение общественно значимой информации о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций на информационных стендах, сайте Администрации г. Переславля-Залесского
	-
	-
	-
	-
	Администрация города,
УСЗН и Т

	5.3
	Проведение семинаров, совещаний, иных мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций.
	-
	-
	-
	-
	Администрация города,        УСЗН и Т, УКТМ и С, УО,  Отделение Ресурсного центра для СО НКО города Переславля-Залесского

	6.
	Совершенствование нормативно- правового обеспечения СО НКО

	6.1
	Формирование и ведение банка данных федеральных, региональных нормативных правовых актов, регулирующих взаимодействие СОНКО с органами власти
	-
	-
	-
	-
	УСЗН и Т

	6.2
	Ведение реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, являющихся юридическими лицами
	-
	-
	-
	-
	УСЗН и Т

	6.3
	Подготовка проекта постановления Администрации города Переславля-Залесского «О проведении ежегодного конкурса поддержки программ (проектов) СО НКО по оказанию социальных услуг ветеранам, инвалидам и пожилым людям»

	-
	-
	-
	-
	УСЗН и Т

	6.4
	Подготовка проекта постановления Администрации города Переславля-Залесского «О проведении ежегодного конкурса поддержки программ (проектов) СО НКО по интеграции инвалидов в общество»
	-
	-
	-
	-
	УСЗН и Т

	ИТОГО по Программе,
в том числе:
областной бюджет
городской бюджет
	107,99216

-
107,99216

	411,863

261,863
 150,0
	150,0

-
150,0
	150,0

-
150,0

image1.wmf